
Strecke 131 | St. Valentin – Garsten – Kleinreifling

Schienenersatzverkehr 24. – 27.11.2025

113311 SStt..VVaalleennttiinn  ––  GGaarrsstteenn  ––  WWeeiißßeennbbaacchh--SStt..GGaalllleenn  Sonderfahrplan 24.11.-27.11.2025

Zug

SStt..  VVaalleennttiinn
Herzograd
Ernsthofen
Dorf a. d. Enns
Ramingdorf-Haidershofen
Steyr-Münichholz
SStteeyyrr o
SStteeyyrr
GGaarrsstteenn o

GGaarrsstteenn  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz))
Lahrndorf b. Garsten Kraftwerkparkplatz
Dürnbach/Enns Bahnhst (Landesstraße)
TTeerrnnbbeerrgg  BBaahhnnhhsstt  ((VVoorrppllaattzz))
Trattenbach/Enns Bahnhst (Vorplatz)
LLoosseennsstteeiinn  KKiirrcchhee
RReeiicchhrraammiinngg  GGeemmeeiinnddeeaammtt
Großraming Aschabrücke (B115)
Großraming Ennsbrücke 
Anger/Enns Au
KKlleeiinnrreeiifflliinngg  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz)) o

SSBB
3675

22.21
22.25
22.30
22.35
22.39
22.42
22.45
22.46
22.49


3675


22.52
23.00
23.04
23.09
23.15
23.30
23.40
23.47
23.48
23.58
 0.03

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten auf der Strecke kommt zu Abweichungen im Zugverkehr. Der Zug 3675 wird  
zwischen Garsten und Kleinreifling im Schienenersatzverkehr geführt. Der Bus ist mit der Aufschrift  
„Schienenersatzverkehr“ gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist im Bus nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie,  
Ihr Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, ooevv.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim  
ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in  
den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit  
dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen.. 

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. 

Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden.

Wir bitten um Entschuldigung.

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5


