Schienenersatzverkehr

24. - 27.11.2025



Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten auf der Strecke kommt zu Abweichungen im Zugverkehr. Der **Zug 3675** wird zwischen **Garsten** und **Kleinreifling** im Schienenersatzverkehr geführt. Der Bus ist mit der Aufschrift "Schienenersatzverkehr" gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist im Bus nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, ooevv.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen..

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan.

Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden.

Wir bitten um Entschuldigung.

	Zug	SB 3675	3675
St. Valentin Herzograd Ernsthofen Dorf a. d. Enns Ramingdorf-Haidershofen Steyr-Münichholz Steyr	0	22.21 22.25 22.30 22.35 22.39 22.42 22.45	
Steyr		22.46	_
Garsten Garsten Bahnhof (Vorplatz) Lahrndorf b. Garsten Kraftwerkparkplatz Dürnbach/Enns Bahnhst (Landesstraße) Ternberg Bahnhst (Vorplatz) Trattenbach/Enns Bahnhst (Vorplatz) Losenstein Kirche	0	22.49	22.52 23.00 23.04 23.09 23.15 23.30
Reichraming Gemeindeamt Großraming Aschabrücke (B115) Großraming Ennsbrücke Anger/Enns Au Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz)	0		23.40 23.47 23.48 23.58 0.03

